Penyesuaian - penyesuaian:   Adjustments for:

- Biaya keuangan bersih 33,217  62,508 Net finance costs -
- Penyusutan 244,423  244,504 Depreciation -
- Amortisasi 8,496  5,304 Amortization -

EBITDA

2,616,307

2,767,809 EBITDA

PT Unilever Indonesia Tbk
Catatan atas Laporan Keuangan Interim
31 Maret 2019 dan 31 Desember 2018
Untuk Periode Tiga Bulan yang Berakhir pada
31 Maret 2019 dan 2018

(Dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT Unilever Indonesia Tbk
Interim Notes to the Financial Statements

31 March 2019 and 31 December 2018
For The Three-Month Periods Ended

31 March 2019 and 2018

(Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

Halaman  5/79 Page

Perbandingan angka-angka yang dilaporkan sebelumnya
dan setelah penyajian kembali pada tanggal 31 Desember
2018 adalah sebagai berikut:

A comparison of the amounts as previously reported and
as restated as of 31 December 2018 is as follows:

 Dilaporkan
sebelumnya/

As
previously
reported

Penyesuaian/
Adjustment

Setelah
penyajian
kembali/

As
restated

Laporan posisi keuangan interim Interim statement of financial position

Aset lancar Current assets
   Beban dibayar dimuka 164,820 (67,119) 97,701 Prepaid expenses

Aset tidak lancar lainnya  Non-current assets

   Aset tidak lancar lainnya
74,424 (25,196) 49,228

   Other non-current
assets

Aset hak guna  896,214 896,214 Right-of-use assets

Liabilitas jangka pendek  Current liabilities

Liabilitas Sewa-bagian Lancar -   139,036 139,036 Lease liability – current portion

Liabilitas jangka panjang  Non-current liabilities

Liabilitas pajak tangguhan 398,047 (41,439)   356,608 Deferred tax liabilities
Liabilitas Sewa-Bagian tidak

lancar - 897,446   897,446
Lease liability – non-current

portion

Ekuitas   Equity

Saldo laba yang belum
dicadangkan 7,390,573   (191,144) 7,199,429

Unappropriated retained
 Earnings

37. Penyajian kembali Laporan Keuangan (lanjutan) 37. Restatement of Financial Statements
   (continued)

PT Unilever Indonesia Tbk
Catatan atas Laporan Keuangan Interim
31 Maret 2019 dan 31 Desember 2018
Untuk Periode Tiga Bulan yang Berakhir pada
31 Maret 2019 dan 2018

(Dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT Unilever Indonesia Tbk
Interim Notes to the Financial Statements

31 March 2019 and 31 December 2018
For The Three-Month Periods Ended

31 March 2019 and 2018

(Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

Halaman  5/80 Page

Perbandingan angka-angka yang dilaporkan sebelumnya
dan setelah penyajian kembali pada tanggal 1 Januari
2018 adalah sebagai berikut:

A comparison of the amounts as previously reported and
as restated as of 1 January 2018 is as follows:

Laporan posisi keuangan interim Interim statement of financial position

 Dilaporkan
sebelumnya/

As
previously
reported

Penyesuaian/
Adjustment

Setelah
penyajian
kembali/

As
restated

Aset lancar Current assets
   Beban dibayar dimuka 109,578 (65,249) 44,329 Prepaid expenses

Aset tidak lancar lainnya  Non-current assets

  Aset tidak lancar lainnya 89,882 (14,864) 75,018   Other non-current assets
Aset hak guna - 1,025,490 1,025,490 Right-of-use assets

Liabilitas jangka pendek   Current liabilities

Liabilitas Sewa-bagian Lancar - 166,310 166,310 Lease liability – current portion

Liabilitas jangka panjang   Non-current liabilities
Liabilitas pajak tangguhan 344,965 (3,365) 341,600 Deferred tax liabilities
Liabilitas Sewa-Bagian tidak lancar

- 973,973 973,973

Lease liability – non-current
portion

Ekuitas   Equity

Saldo laba yang belum dicadangkan
4,985,828 (191,541) 4,794,287

Unappropriated retained
 earnings

37. Penyajian kembali Laporan Keuangan (lanjutan) 37. Restatement of Financial Statements
   (continued)

PT Unilever Indonesia Tbk
Catatan atas Laporan Keuangan Interim
31 Maret 2019 dan 31 Desember 2018
Untuk Periode Tiga Bulan yang Berakhir pada
31 Maret 2019 dan 2018

(Dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT Unilever Indonesia Tbk
Interim Notes to the Financial Statements

31 March 2019 and 31 December 2018
For The Three-Month Periods Ended

31 March 2019 and 2018

(Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

Halaman  5/81 Page

37. Penyajian kembali Laporan Keuangan (lanjutan) 37. Restatement of Financial Statements
   (continued)

Dampak penerapan PSAK 73 pada laporan laba rugi
komprehensif konsolidasian untuk tahun yang berakhir
pada tanggal 31 Maret 2018 adalah sebesar Rp 10.785,
dengan rincian sebagai berikut:

The impact of adoption of SFAS 73 on the consolidated
statement of comprehensive income for the year ended
31 March 2018 amounted to Rp 10,785, with the details
as follows:

Laporan laba rugi komprehensif interim Interim statement of comprehensive income

 Dilaporkan

sebelumnya/
As previously

reported
Penyesuaian
/ Adjustment

Setelah
penyajian
kembali/

As restated

Harga pokok penjualan (5,256,880) 3,138 (5,253,742) Cost of goods sold

Beban pemasaran dan penjualan (2,052,627) 5,273 (2,047,354) Marketing and selling expenses

Beban umum dan administrasi (926,409) 26 (926,383)
General and administration

expenses

Biaya keuangan (42,272) (20,815) (63,087) Finance costs

Beban pajak penghasilan (628,740) 1,593 (627,147) Income tax expense

Laba 1,839,131 (10,785) 1,828,346 Profit

Jumlah Pengahasilan Komprehensif 1,839,131 (10,785) 1,828,346 Total Comprehensive Income